
2.a ekskursija uz SIA „Markol” ražotni „Zaķumuižas ūdens” 

 

Projekta „Dzeramā ūdens kvalitāte Garkalnē” 

ietvaros Jēkaba tētis mums noorganizēja lielisku 

ekskursiju uz ražotni „Zaķumuižas ūdens”.  

Liels bija daudzu skolēnu pārsteigums, ka 

„Zaķumuižas ūdens” atrodas Garkalnē, nevis 

apdzīvotajā vietā ar tādu pašu nosaukumu, jo daži 

skolēni bija sagatavojušies doties uz sūkņu staciju. 

 

Ekskursija bija ļoti izzinoša. Pat klases audzinātājai palika „mute vaļā” no tā apjoma un 

piepildīto pudeļu skaita, kas atradās ražotnē un gaidīja savu kārtu transportēšanai uz veikaliem visā 

Latvijā. 

Ekskursiju vadīja gan Jēkaba tētis Jānis, kurš zināja daudz stāstu par uzņēmuma vēsturi, 

darbību, plāniem un sasniegumiem, gan ļoti zinošs gids, kurš gan īstenībā bija „Zaķumuižas ūdens” 

viens no zinošākajiem speciālistiem par ūdens kvalitāti un ražošanas procesu. 

Tikām saģērbti baltos halātos, cepurēs un bahilās. 

Atplēstām mutēm vērojām pudeļu uzpūšanas procesu, kur no nelielām plastmasas caurulītēm, 

pēkšņi parādījās pieclitrīgās pudeles. Tālākais ceļš- pudeļu salikšana konveijerā, pudeļu mazgāšana, 

pildīšana, korķu skrūvēšana, etiķetes pielīmēšana, uzpūšot iepakojuma datumu, rokturīšu uzvilkšana 

un pudeļu sakraušana uz lielām paletēm. Tad sekoja pudeļu, kas atradās uz paletēm ietīšana plēvēs, 

lai lielo paku droši varētu transportēt uz veikaliem. 

To nu gan neviens nezināja, ka „Zaķumuižas ūdens” tiek pildīts arī zem savādākām etiķetēm 

pēc privātiem pasūtījumiem. Šo ūdeni ar citu etiķeti pārdod Statoil uzpildes stacijās gan Latvijā gan 

Igaunijā, Elvi veikalos, Atletika sporta klubos, to var nopirkt pat ar Dinamo etiķeti! 

Mums pat tika uzdots mājas darbs, kurš jānodod Jēkaba tētim. Paldies par jauko ekskursiju 

Jēkaba tētim un gidam Robertam! 

Ekskursijas noslēgumā saņēmām jaukas dāvanas veselīgākam dzīves veidam. Paldies! Nu 

mums visiem ir skaidrs, ka Zaķumuižas ūdens ir pats veselīgākais, tīrākais un garšīgākais 

ūdens, jo iegūts tepat, mūsu Garkalnes dzīlēs! Lai labi garšo! 

 


